ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

Город Курган                                                                                          «__» ____________ 2020 года

ООО «УО «Риск ЖЭУ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Кузьминой Евгении Алексеевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Курганской области от 18.10.2017 по делу № А34-1379/2017, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего (-ей) на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества ООО «УО «Риск ЖЭУ» (далее – «Имущество») обязуется перечислить на расчетный счет ООО «УО «Риск ЖЭУ» задаток в размере 10 % от начальной цены продаваемого имущества. Сумма задатка составляет____________ рублей ___________ копеек (далее -  «задаток»).

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на расчётный счёт ООО «УО «Риск ЖЭУ», указанный в разделе 5 настоящего Договора, не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов.

2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.3. Датой внесения задатка считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт ООО «УО «Риск ЖЭУ».

2.4. ООО «УО «Риск ЖЭУ» не вправе распоряжаться денежными средствами поступившими на расчётный счёт в качестве задатка.
2.5. На денежные средства, внесенные в соответствии с настоящим договором, проценты  не начисляются.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем перечисления на расчётный счёт Претендента.
3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах ООО «УО «Риск ЖЭУ» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней с даты оформления протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3.  В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, ООО «УО «Риск ЖЭУ» обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Общество обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение пяти рабочих дней со дня поступления ООО «УО «Риск ЖЭУ» от Претендента уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов не состоявшимися, ООО «УО «Риск ЖЭУ» возвращает сумму задатка в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о том, что торги не состоялись.
3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества, ООО «УО «Риск ЖЭУ» возвращает сумму внесенного задатка в течение пяти рабочих дней с момента принятия решения об отмене торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случаях:

- отказа или уклонения победителя торгов от подписания протокола об итогах торгов;

- отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества;

- неоплаты победителем торгов цены имущества в установленный договором купли-продажи срок;

3.8. Внесенный задаток засчитывается победителю торгов в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Претендент:

	ООО «УО «Риск ЖЭУ»
ИНН 4501157264 ОГРН 1104501000757

Адрес: 640011, г. Курган, ул. Пугачева, 9
р/с 40702810200070000617
в ООО КБ «Кетовский»

БИК 043735821

к/с 30101810900000000821
Конкурсный управляющий
                          ______________/Е.А. Кузьмина/

                                                      ______________/_______________/